
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33291 15Sexta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2017

Nº SERVIDOR MATRÍCULA CARGO PERIODO

1.       Ana Carolina Corrêa Quaresma 57196561-1 Farmacêutica 01.02.2017 a 
02.03.2017

2.       Ana Julia Sampaio Góes Moreira 54180492-3 Psicóloga 25.02.2017 a 
24.04.2017

3.       Andresa Fernanda Pinto Ferraz 57174539-1 Psicóloga 01.02.2017 a 
02.03.2017

4.       Antonio Manuel Pinto 5430038-3 Médico 01.02.2017 a 
02.03.2017

5.       Carlos Alberto Seabra Gonçalves 57212646-2 Técnico de Segurança do 
Trabalho

01.02.2017 a 
02.03.2017

6.       Clelia Luiza Bernardes Esmael 57199435-1 Assistente Social 02.02.2017 a 
03.03.2017

7.       Constantina Augusta Miranda 
Nascimento 5174899-1 Assistente Técnico 01.02.2017 a 

01.04.2017

8.       Dorival Pereira Monteiro Filho 57196498-1 Agente de Artes Praticas 01.02.2017 a 
02.03.2017

9.       Elizabeth Serrão Valente 5843995-3 Médico 01.02.2017 a 
02.03.2017

10.     Florentina do Socorro Martins 
Balbi 5722110-3 Médico 01.02.2017 a 

02.03.2017

11.     Idamilia dos Santos 5187389-1 Escrevente Datilografo 01.02.2017 a 
02.03.2017

12.     Jeff erson Ewerton Corrêa 54195750-1 Enfermeiro 01.02.2017 a 
02.03.2017

13.     Jocelma Feio de Farias 5814111-2 Enfermeira 01.02.2017 a 
02.03.2017

14.     Juliana Lasmar Ayres Amaral 55587713-2 Médico 01.02.2017 a 
02.03.2017

15.     Klyvia de Souza Mendes 57193286-1 Fonoaudióloga 01.02.2017 a 
02.03.2017

16.     Manoel Monteiro Santos 54189264-1 Agente de Artes Praticas 01.02.2017 a 
02.03.2017

17.     Maria de Lourdes Rocha 
Rodrigues 57174428-1 Agente de Artes Praticas 01.02.2017 a 

02.03.2017

18.     Pilar Maria de Oliveira Moraes 5552338-2 Nutricionista 01.02.2017 a 
02.03.2017

19.     Rosana Maria França Favacho 57174327-1 Agente de Artes Praticas 01.02.2017 a 
02.03.2017

20.     Simone Mirian Pompeu Bendelack 3277607-2 Engenheira Civil 01.02.2017 a 
01.05.2017

21.     Tatiane Oliveira Nascimento 55590027-2 Fisioterapeuta 01.02.2017 a 
02.03.2017

22.     Thaina Sadala da Silva 57194855-1 Assistente Administrativo 01.02.2017 a 
01.04.2017

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 09 de Janeiro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 137603
ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 521/GAP/FSCMPA de 15.09.2016, PUBLI-
CADA NO DOE Nº 33.223, DE 30.09.2016.
Referente à Licença Prêmio do servidor VANDA HELOIZA MARVÃO 
SOARES, matrícula 5465443-2
ONDE SE LÊ: 01.11.2016 a 30.11.2016
LEIA-SE:         04.11.2016 a 03.12.2016
Belém – PA, 10 de janeiro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 137602

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 009/GAP/GP/FSCM
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento 
e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora ETELY DO 
SOCORRO DA SILVA MIRANDA, Id. Funcional nº 57195688-2, 
Servidor Temporário, Enfermeira, lotada na Enfermaria São 
Paulo, no período de 01.01.2017 a 29.06.2017.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 09 de Janeiro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 137606

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 724/2016 – GAPE/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 33.258, DE 25/11/2016. Referente às Férias da servido-
ra ANGELA MARIA MENDES DE LIMA PRIANTE, Médico, Matrícula 
Nº 5144663/2, lotado na Gerência do Complexo Ambulatorial.
ONDE SE LÊ: 02/01/2017 a 31/01/2017
LEIA-SE: 18/01/2017 a 16/02/2017
Belém – PA, 09 de Janeiro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 137524

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
088/2016-FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº33/2016-
GP/FSCMP, de 05/07/2016 D.O.E. nº. 33.163 de 06/07/2016 
avisa que será realizada licitação na modalidade Pregão, na 
forma Eletrônica nº 088/2016/FSCMP, do tipo “MENOR PREÇO 
POR ITENS” visando a Compra De Material Técnico Hospitalar, 
conforme as especifi cações contidas no anexo I do presente 
edital, pelo período de 12 (doze) meses.DATA DE ABERTURA: 
26/01/2017, HORÁRIO: 10:00 h. (Horário de Brasília). LOCAL: 
www.comprasnet.gov.br. UASG: 925448.
Funcional Programática: 10.302.1427.8288, Elementos de 
Despesas: 339030, Fontes: 0103, 0269 e 0269003264.
Ordenador Responsável: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro 
responsável, através do email: cpl.santacasa@globo.com
 Belém/PA, 12 de Janeiro de 2017.
Isis Souza Coimbra
Pregoeiro(a) da FSCMP

Protocolo: 137482
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 04/2017
 A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, 
através do presente Pregoeiro (a), nomeado (a) pela Portaria 
nº 433/2016-GP/FSCMP, de 05/07/2016 D.O.E. nº. 33.163 de 
06/07/2016 avisa que será realizada licitação na modalidade 
MENOR PREÇO GLOBAL na forma Eletrônica nº04/2017/FSCMP, 
visando contratação de empresa especializada, na prestação de 
serviços de gestão da avaliação de artigos, com Diagramação, 
editoração de revistas científi cas em meio eletrônico, para a re-
vista paraense de medicina, atendendo as necessidades da Fun-
dação Santa Casa de Misericórdia do Pará – FSCMP,  Data de 
Abertura da Licitação: 25/01/2017, às 10:00 horas. Endereço 
Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448. 
Funcional Programática: 10.302.1427.8307, Elemento de despe-
sa: 339039. Fontes: 0103, 0269. Ordenador Responsável:. Ro-
sangela Brandão Monteiro O Edital encontra-se disponível na In-
ternet nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.
gov.br contatos pelos telefones (91)3241-0398 (91)4009-2278, 
cpl.santacasa@globo.com
 Belém/PA, 12 de Janeiro de 2017.
 Isis Souza Coimbra
Pregoeiro(a) da FSCMP

Protocolo: 137645

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 015/2017 – GAP/GP/FSCMP
 A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
 R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de JANEIRO/2017.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC. PERIODO

JOSÉ ACÚRCIO GOMES CAVALEIRO DE 
MACEDO 5860784/3 MÉDICO 2016 11/01/2017 a 

09/02/2017

ELIANE ELEN MADEIRA BARBOSA 
MARTINS 54184581/3 Técnica de 

Enfermagem 2016 16/01/2017 a 
14/02/2017

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 09 de Janeiro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 137527
PORTARIA Nº 10/2017 – GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de FEVEREIRO/2017.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC. PERIODO

ADELINO JOSE DA SILVA AGUIAR 5722438/3 TÉC. DE 
LABORATÓRIO 2015 01/02/2017 a 

02/03/2017

ADIMA MARIA CHAGAS DA SILVA 3311422/4 TÉC. DE 
LABORATÓRIO 2015 16/02/2017 a 

17/03/2017

ADRIANA MOTA DA SILVA 57228951/2 AG. DE ART.
PRATICAS 2015 16/02/2017 a 

17/03/2017

ADRIANA PAULA MARTINS LUCAS 
VIDONHO 57194478/1 PROC. 

FUNDACIONAL 2016 01/02/2017 a 
02/03/2017

ADRIANO DE NAZARENO OLIVEIRA 
SANDRE 5923692/1 AG. DE ART. 

PRATICAS 2015 16/02/2017 a 
17/03/2017

AFONSO VIEIRA MARTINS 5509696/1 AG. DE ART. 
PRATICAS 2015 16/02/2017 a 

17/03/2017

ALAN RODRIGO DANTAS MACIEL 5920570/1 AG. DE ART.
PRATICAS 2015 16/02/2017 a 

17/03/2017

ALCILEIA TEIXEIRA DA SILVA 5902416/2 ENFERMEIRO 2016 18/02/2017 a 
19/03/2017

ALEX SANDRO SOUZA PALHETA 5923137/1 TÉC. DE 
ENFERMAGEM 2015 16/02/2017 a 

17/03/2017

ALEXANDRA CRISTINA FIGUEIREDO 
DORIA 5903848/2 TÉC. DE 

ENFERMAGEM 2015 16/02/2017 a 
17/03/2017

AMILTON CORDEIRO DE SOUZA SILVA 57188801/2 TÉC. DE 
ENFERMAGEM 2015 16/02/2017 a 

17/03/2017

ANA CLAUDIA DOS SANTOS BARROS 57195121/1 AG. DE ART.
PRATICAS 2014 01/02/2017 a 

02/03/2017

ANA CLAUDIA MACHADO MONTEIRO 57192721/1 ASS. 
ADMINISTRATIVO 2016 16/02/2017 a 

17/03/2017

ANA CLAUDIA SILVA COUTO 57188279/2 TÉC. DE 
ENFERMAGEM 2016 01/02/2017 a 

02/03/2017

ANA MARIA MIRANDA BRITO 5171598/1 AG. DE ART.
PRATICAS 2015 01/02/2017 a 

02/03/2017

ANA PAULA MONTEIRO CAVALCANTE 5923141/1 TÉC. DE 
ENFERMAGEM 2015 17/02/2017 a 

18/03/2017

ANA RITA MOURA DE FARIAS 54193904 AGENTE DE 
PORTARIA 2015 17/02/2017 a 

18/03/2017


